



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
"Hato Corozal Alto y Sostenible"



PRESUPUESTO GENERAL
OBJETO

GARANTIZAR EL DESARROLLO DE TALLERES FORMATIVOS EN COSTURA, BORDADOS Y TEJIDOS DIRIGIDO A MUJERES CABEZA DE FAMILIA Y FAMILIAS VULNERABLES DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	VR ANTES DE IVA	IVA	VR IVA	V. UNT.	V/TOTAL
1	Caja organizadora con tapa, en plástico de 10 lts	Unidad	1	\$ 21.176	19%	\$ 4.024	\$ 25.200	\$ 25.200
2	Tela lino Oxford, textil fresco y suave	Metros	2	\$ 21.176	19%	\$ 4.024	\$ 25.200	\$ 50.400
3	Juego tambores en acrílico, para prensar tela para bordados, # 6, 8, 10	Unidad	1	\$ 23.529	19%	\$ 4.471	\$ 28.000	\$ 28.000
4	Agujas de ojo para bordado	Unidad	2	\$ 2.353	19%	\$ 447	\$ 2.800	\$ 5.600
5	Hilo en madeja para bordar en diferentes colores y matizados	Unidad	20	\$ 4.706	19%	\$ 894	\$ 5.600	\$ 112.000
6	Tijera para tela y bordados	Unidad	1	\$ 11.765	19%	\$ 2.235	\$ 14.000	\$ 14.000
7	Cinta en raso de diferentes colores	Metros	8	\$ 1.176	19%	\$ 224	\$ 1.400	\$ 11.200
8	Encaje pasa cinta en tela	Metros	5	\$ 4.706	19%	\$ 894	\$ 5.600	\$ 28.000
VALOR KIT DE BORDADOS								\$ 274.400
SUBTOTAL KIT DE BORDADOS		30				\$		8.232.000
9	Hilo macramé algodón y acrílico, para tejidos (bolsos, mochilas, monederos, sombreros, tapetes), hilo crochet para tejidos suaves	Unidad	600	\$ 94	19%	\$ 18	\$ 112	\$ 67.200
10	Agujas ganchillo para tejer		2	\$ 3.529	19%	\$ 671	\$ 4.200	\$ 8.400
11	Agujas punta roma para unir tejidos	Unidad	2	\$ 3.529	19%	\$ 671	\$ 4.200	\$ 8.400
12	Caja organizadora con tapa, en plástico de 10 lts	Unidad	1	\$ 21.176	19%	\$ 4.024	\$ 25.200	\$ 25.200
13	Tijera para tela y bordados	Unidad	1	\$ 11.765	19%	\$ 2.235	\$ 14.000	\$ 14.000
14	metros de cinta en raso de diferentes colores	Metros	8	\$ 1.176	19%	\$ 224	\$ 1.400	\$ 11.200
15	Marcadores o separadores de puntos (ganchos en plástico) para tejidos	Unidad	10	\$ 1.176	19%	\$ 224	\$ 1.400	\$ 14.000
VALOR KIT DE TEJIDOS								\$ 148.400
SUBTOTAL KIT DE TEJIDOS		30				\$		4.462.000
16	Protocolo de Bioseguridad para los asistentes (Entregar tapabocas para los participantes, Disponer de punto de gel y alcohol antiséptico al 70%)	Global	1	\$ -	0%	\$ 0	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
17	Suministro de refrigerios para el desarrollo de todo el evento, pueden ser REFRIGERIO 1: Tipo industrializado el cual consiste en un producto sólido tipo ponque y/o empanada, una bebida industrializada tipo gaseosa no alcohólica. REFRIGERIO 2: Jugo natural o avena servido en vaso de 9 onzas, un sólido que puede ser empanada, pastel, arepa con queso, sandwich de jamon y queso.	Unidad	120	\$ 4.167	8%	\$ 333	\$ 4.500	\$ 540.000
18	Logística de la clausura de los talleres (incluye alquiler de sonido, sillas, mesas, mesa protocolaria y ambientación del lugar)	Global	1	\$ 1.260.504	19%	\$ 239.496	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
RECURSO HUMANO								
19	Tallerista, persona natural con conocimientos en la elaboración y comercialización de objetos artesanales utilitarios y/o decorativos utilizando fibras y elementos naturales; adicionalmente en entretejer hilos según técnica de tejido en agujas con mínimo cinco (5) años de experiencia relacionada al trabajo de artesanías en bordados y tejidos. Para dictar el taller en Bordados llamado "AL RESCATE DE LA CULTURAL ANCESTRAL EN LA ELABORACION Y EMBELLECIMIENTO DE PRENDAS" y el Taller de Tejidos llamado "RESCATE DE SABERES ANCESTRALES EN LA ELABORACION DE PRENDAS TEJIDAS"	Hora	80	\$ 67.227	19%	\$ 12.773	\$ 80.000	\$ 6.400.000
SUBTOTAL								\$ 18.797.478,99
IVA								\$ 3.326.521,01
TOTAL								\$ 22.124.000
TOTAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS								
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.								
Fabian Antonio Cely			Yadira Escobar Heredia					
Proyectó: Profesional de Apoyo SPSIP			Revisó y Aprobó: Secretaría Desarrollo Social, Integral y Productivo					